[image: ]
	REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP N.º 035/2022 SMS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040.0000114/2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, PARCELADA E SOB DEMANDA, DE MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADOS À POLICLÍNICA DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI, conforme especificações contidas no termo de referência e edital.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 344/2022, acerca do Procedimento Licitatório na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA para Sistema de Registro de Preços nº 035/2022, Registro de preços para aquisição, parcelada e sob demanda, de materiais de consumo destinados à policlínica do município de Floriano-PI, conforme especificações no Termo de Referência e Edital, após a análise e julgamento das propostas, bem como dos documentos de habilitação, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final e o que consta no Parecer da Controladoria Geral do Município, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência HOMOLOGO o resultado da licitação, conforme valores unitários dos itens e classificação final das propostas como demonstrado abaixo:

EMPRESA: V. L. MONTEIRO DA SILVA COMERCIO DE PAPELARIA – ME CNPJ nº 11.483.588/0001-06
ENDEREÇO: AVENIDA JOSIPIO LUSTOSA, 5707, NORTE, MOCAMBINHO I, TERESINA/PI
CEP: 64.010-790.  FONE: (86) 3213-1477, E-MAIL: comercialmonteiro2@gmail.com
REP. LEGAL: VAGNER LOPES MONTEIRO DA SILVA, RG: 2.210.932 SSP-PI, CPF: 948.478.003-20

ITEM

DESCRIÇÃO DO ITEM

UND

MARCA

QTD
	VALOR ESTIMADO

TOTAL

	01
	DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL COM AÇÃO ANTIMICROBIANA, CUJO PRINCÍPIO ATIVO É O DIOXIDO DE CLORO (CLO2), estabilizado em solução aquosa a 7%. destina-se a área da saúde e ao reprocessamento manual ou automatizado de artigos semicríticos: termos sensíveis, materiais de assistência ventilatória, nebulizadores, umidificadores, inaladores, circuitos respiratórios, endoscópios. eficiente em uma ampla faixa de ph: 4 a 10, produto não é prejudicial ao meio ambiente. apresentação: 5l.
	GALÃO
	SPARTAN
	20
	R$ 228,75
	R$ 4.575,00

	02
	BOCAL PARA ENDOSCOPIA COM ELÁSTICO, fabricado em polipropileno, superfície externa polida, produto atóxico. Produto descartável após o uso. Dimensões: Bocal L:66xP:28xA:43 mm; Diâmetro interno: L:27xA:17mm; Dimensões do elástico: L:20xC:470mm.
	UND
	ARGUS
	1.000
	R$ 15,91
	R$ 15.910,00

	03
	DETERGENTE ENZIMÁTICO NEUTRO À BASE DE 5 ENZIMAS para máxima limpeza de endoscópios, fibroscópios, cateteres, instrumentais cirúrgicos, odontológicos. pH neutro, biodegradável, não irritante dérmico e ocular.
	LT
	BECKPLATER
	80
	R$ 87,63
	R$ 7.010,40

	04
	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 58MM X 30MT
	ROLO
	TECNOPRINTT
	280
	R$ 14,42
	R$ 4.037,60

Valor total: R$ 31.533,00
Tudo em conformidade com os documentos que instruem o Processo Administrativo, a Proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Lei Municipal 1.115/2021, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000, Decreto 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal nº 016/2018 e 005/2020, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei nº 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

Floriano-PI, 15 de agosto de 2022.

CAROLINE DE ALMEIDA REIS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Portaria 337/2022
C.N.P.J. 10.640.566/0001-31. Av. Eurípedes de Aguiar, 592- Centro - Floriano Fone (089) 3515-1138 CEP 64.800-000 Floriano – PI
[image: ]Home Page: http://www.floriano.pi.gov.br
image1.png
§ FLORIANO SAU

covmowmers  Secretaria Municipal
ide

image2.png